
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 
Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Jméno a příjmení studenta: Petra Jíšová, DiS. 
 
Název bakalářské práce: Úkoly a pravomoci příslušníků bezpečnostních sborů 
 
Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc. 

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, z. ú., docent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b

sa
h

o
v
á 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

struktura práce  x     

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 
hypotéz a úroveň jejich naplnění 

 x     

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 
vztahu k tématu BP 

  x    

faktická, věcná a obsahová správnost    x   

hloubka provedené analýzy   x    

zvládnutí odborné terminologie  x     

schopnost argumentace a kritického myšlení   x    

uplatnění práce v praxi / výuce   x    

F
o

rm
ál

n
í 
st

rá
n

k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  x     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 
úroveň a četnost odkazů a citací 

  x    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol   x    

jazyková a stylistická úroveň   x    

estetická a grafická úprava textu, dodržení formálních 
náležitostí práce dle metodiky 

 x     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 
s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 

 x     

Na základě elektronického testování na podobnosti s jinými 
dokumenty je možné bakalářskou práci označit za originální. ANO NE 

Celkové hodnocení bakalářské práce      x    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Předložená bakalářská práce se zabývá aktuálním tématem, jehož faktografický materiál je pochopitelně 
bohatý a na mnoha úrovních jednotlivých fází rozpracovanosti ne dosud přiměřeně zpracovaný v naší 
odborné literatuře. Činnost bezpečnostních sborů je kategorie, která vyžaduje nutně neustálé 
rozšiřování informační databáze sledovaného problému. Bakalantka se pokusila úspěšně o přehled 
těchto rovin, který ovšem má některá slabší místa. 

Zápory bakalářské práce:  

Deskripce je sice poměrně v pořádku, interpretace často sklouzává do zjednodušujících schémat, kde je 
nutné ještě dokreslit řadu souvislostí. Po stránce jazykové studentka nezachovává zcela pevná 
gramatická pravidla, je zde celá řada chyb v interpunkci, v příčestí minulém apod. Stejně tak vytýkám 
formální nedostatky v přepisu, které by se v kvalifikační práci neměly objevovat.  
 
Tak např. na straně 19 píše: … někteří lidé by nedostaly (!) potřebnou péči … počet nakažených 
s těžším průběhem nemoc (namísto nemoci) … 
Na straně 20 … shromaďuje (namísto shromažďuje) … při provádění úkon (namísto úkonu) dochází 
…  
Na straně 21 … jednost (?) toho sboru … 
Na straně 27 … zásad (namísto zásah) … 
 
Někde ve větě chybí přísudek i čárka v interpunkci: Nastane-li situace, ve které před provedením úkonu 
dochází k vynucování splnění právní povinnosti jen policista oprávněn vyzvat … 
V bakalářské práci postrádám subkapitolu Legislativní dokumenty, měl by být normovaný zápis 
německého zákona. 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Bakalářská práce je studentkou rozdělena na část praktickou a teoretickou. Teoretická část je především 
stručnou charakteristikou Policie České republiky, úkolů a pravomocí jejich příslušníků. Do teoretické 
části své bakalářské práce bakalantka také vhodně zahrnula ústavní Listinu základních práv a svobod. 
Kladem práce je komparatistika se služebním zákonem německé policie, ovšem, jak výše uvedeno, měl 
by být uveden v příloze.  

V praktické části své práce bakalantka provedla dotazníkové šetření a řízené rozhovory ke splnění 
stanoveného cíle. Lze říci, že studentka cíle své bakalářské práce naplnila, byť z důvodu juristického je 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

zde celá řada spíše formálních nedostatků, jako např. u kapitoly 7, kde provedený rozbor několika 
ustanovení zákona číslo 273/2008 Sb. o Policii České republiky je poněkud zmatečný; nicméně 
bakalantka uplatnila znalosti získané při bakalářském studiu na VŠERS, a prokázala kvalifikovanost 
svého absolventského profilu. 

Otázky k obhajobě: 

1. Vymezte poměr činnosti bezpečnostních sborů k ústavnímu zakotvení lidských práv.  
2. Jaký je stav bezpečnostní situace v ČR? 

Datum: Praha 30.4. 2023 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 


